et facta sunt : ipse mandavit, et creata suttt, et

caelera.

BALUZHmjM.
a Vomnusdttdum tmperalor. Vel hic locus osten-

dit Ubrum hunc apokgeticum fuisse scriptum, haud
ita muito post exauctorationem Ludovici Pii, id est,

anno 8»5. JXamanno sequenti lmperaior resututus
est in conventu episcoporum habito KalendisMartiis

D in monasterio sancti Dknisii.

AGOBARDI CHARTULA

Porrecta Lothario Augusto in synodo Compendienii, anno 832 ".

In nomine Dei ac Domini nostri .esu Christi.

Anno incarnationis ejus octingentesirao tricesimo
tertio, ego Agohardos Lugdunensis Ecclesiae indi-

gnuSepiscopus interftii venerabiU couvenlui apud

BALUZHNOT^:.
a Titotum hunc nos fecimus httic libello, pro eo

qnod editio Massonisic habebat: Publica L. impera-
tork coram amplissimo episcoporumconventupceni-
tentia Agobardoptmside: qui titulus non exstat in.
Veteri codice. Satte vel,ex eo faUit hic titulus, quod
huic convenlui praefnisseait Agobardum. Nos itaque

hunc librura Vhartulaminscnpsimus, propter aucto-
ritatem Actorum exauctoralionis Ludovici; in qui-
bus, post cnarrata qttaein Compendiensi synodo acta
sunt adversus optimum prineipem, demura haecle-

guntur : <His itaque gestis, pfacuit ut unusquisquc
episcoporum,qualiter haecres acta fuerit, in nroprii»
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palatium quod ttttncttpatur a Compendium : qui uti-

que conventus exstitit ex reverentissimis episcopis,
et raagnificentissirais viris illustribus, collegioquo-
que abbatura et comitum, promiscuaeque setatis et

dignitatis populo, praesidente serenissimo et glorio-
sissimo Lolhario imperatore, et Christi Domini

amatore; quo protegente et adjuvante subter an-
nexa disposita sunt anno imperii primo, b mense

quarto. Quibus omnibus vehementer incumbebat
vera necessitas, ut soIUcite tractarent de periculo
regni in praesenti, et statu in futuro : quod regnum,
quia jamdiu nutabat, et impelkbatur ad ruinam

per negUgentiam, et (ut verius dicam) c per igna-
viam domni Ludovici venerandi quondam irapera-
toris, in qbibus ille irretitus est per corruptas inen-
tes et corrumpentes, et secundum apostolicum di- ;
ctum : Quia erant ipsi errantes, et alios in errorem
mitlentes. A quo conventu quidquid utiliter et lau-
dabiliter tractando et conferendo inventum. est, et
necessario statuendum, et judicantibus consensi et
consentkns ipse judkavi. In primis videlket quae
ad commoditatem et soliditatem regni et regis per-
tinere videbantur, deinde quae ad .ereptionem et

purgationem animaedomni Ludovici, manifestissime